uobis cornua et illa reducat ad auaricia
 et mediat i dnis et pte hoc pz soluco ad
 auctes aug. i ductus p pma pte **ad**
 id qd vltius qd de pdigali d d. qd ad itedit
 theolog; et ad ethic; ethic; em i tendit
 felicitate civile ad qua organice de fer-
 uunt bona fortie qd oz aliqui acqre et alij
 retine et io no qd pnat oem acqrdnem
 nec retioem et io e i legib; et civilib; vntice
 no co d pnat h ordnat **Theolog; aut i re-**
 dit felicitate etna qd elemosis et sup ewga-
 cob; i paupes copat et io co d pnat re-
 tione pnat qd subarabit qmb; qd ppa qm
 bz an ponit et e cotra caritate qd qma pps
 an ponit. i. qd m. Qui hnt subam h m m
 di et vidit frem suu uatate hnt que e
 caritas pns teo qd dicit no e **ad qd ob**
 qd oppoita sut teode que et sic opponit pdi-
 galitas et auaricia qd no opponatur
 h eade vtem qa duse spes viciu sut et io
 seq si auaricia sit viciu capitale qd e pdi-
 galitas sit viciu capitale. quoda aut op-
 ponitur sic extrema medio et illa nuqua
 sut teode que p pmo qa mediu e virtus
 et extremu su p defectu su p sup hmdacia
 e viciu **ad id qd ob d aug. qd caritas**
 qm pps an ponit et auaricia eo d d qd n
 opponit qa auaricia e puat amor sui cari-
 tas bo qm amor dei et pxi h auaricia op-
 po pdigalitati qm ad act **ad id qd**
 vltius qd vna auaricia sit maximum pccm
 d d qd auaricia possunt fr h d iustitiam vntice
 valde f. qd p modis d iustis d pccm maxi
 pmo modus e qd pte ablatioem fidameti
 ois boni aliqd d r maxi sic i fidelitas qd
 collit fide fidameti ois boni **Secdo modo**
 d r pccm maxi qa nime h d motio ad
 pnam p qua cofert ome bonu et sic pccm
 i spm san qd ad finale i pnam d r maxi
 pccm **tercio modo d r pccm maxi qa magis**
 pte et dute soluit vntice et vntate ecclie
 i qua p spm san cofert ome bonu et hoc
 mo scisma d r maxi pccm p v. d. detestat
 dno et qui ferat me fies discordias. qro
 mo d r pccm maxi qa puat fme sum boni
 f. ad que ordnat ois ho et sic odij sine di-
 leio d r maxi pccm sic eo d r maxima vntice
quarto modo d r pccm maxi qa e i iuri et orgo
 ois mali et sic h aug. i frbia d r maxi pccm
 eth. m. frbia i tuo ano nuqua dvari pntice
 i ppa em supcio i iuri ois pdico **Secdo d r**
 maxi qa rei qm d dli maxie ad hsum et
 ab i quabili maxie a i sum et sic cupiditas

no
p
2
3
4
5
6

Quid sit **Q**uoniam peccatum sit **Q**uoniam peccatum
 Et utrum peccatum sit abstinentia sit et gula
 Et quod ebrietas contat gula quoniam quod
 de ebrietate **Q**uod peccatum peccatum sit **Q**uod
 quod gula est in modum amor edendi sui sume
 in abusu **Q**uod est diffinitio ut non est conu
 ens quia in gubior moris quod tingit peccare
 gula sit **Q**uod in modum diffinitio her non tangit
 in unum modum in aut modi tangit in h
 prope p laute nimis ardent studiose pro
 pe peccat quod an hora pndi tibusumie de side
 rat qtra quod i ewo an **Q**uod quod misit ferui sum
 hora cone dice et aug **Q**uod i regla qui no pr
 remuare no in extra horu pndi ad alim
 toza sumat in ai egrotat **Q**uod ad h ysa v
 he qui surgitis mane ad ebrietate sequeda
 et potandu usq ad vespam ut vmo estue
 tis **Q**uod ad h ecc vs ve tre cui rex puer
 e et cui pncipes mane gmedut ad ebri
 etate no ad factate et i har aucte tang
 et q prope et q nimis qa nimis e q ad
 ebrietate e et factate tangredie **Q**uod de h
 q i laute i ramos v. ve vobis q opulenti estis
 i syon i gredietes ppaate domu ista q come
 ditis agni de grege et vitulu i medio anne
 ti. et e spus q ita laute gmede qrebat q vni
 agni vix de grege et vnu vitulu de arueto
 qrebat q sibi satis delicatu reputabat **Q**uod de
 hoc aut q i nimis de i ad thm v. qre
 censes sp medaces vobis pigri glo ita ho
 rat vetre q pigraa i duat et vomitu tibi
 nimio sumeda **Q**uod daniel vni ruc no potis
 dice q hel no sit vmes deus an vides non
 quita comedat et bibit cotidie **Q**uod de arde
 i **Q**uod studiose viciat i megre v. ne
 effudis anam tua sup oem tibu effundere
 em anam e ardet sume tibu **Q**uod de hoc
 q i studiose viciat i megre i ewo luc xvi
 qui epulabur cotidie splendide qa i radi
 ose sibi fecat abos pari ai salfametas et
 iuisis qdmietis quos plus ad delatodem
 qua ad mitate sumebat ai q diffinitio
 no dicat in modu i qntitate v. i sufficiens
Quod ad h cu peccatum sit corruptio modi spei
 et ordinis sit **Q**uod aug et diffinitio no di
 cat in modu corruptioem tm v. i sufficiens
 ee **Q**uod soluco id q ai de q gula e i mo
 datus appetit edendi su tibu sumedi mo
 dus sunt p gnali mesura q exigit i qnti
 tate pportonata sufficiencie hois et i qn
 tate modi pportis et i qntitate delica
 tis i cibo et tuis sumedi tibu et a pnaoe
 isti i gnalis modi de gula modat ap
 pete sumedi tibu **Q**uod ad a **Q**uod q i peccatum
 sit corruptio modi spei et ordinis in spali

e corruptio modi qa spes et ordo comitatur
 hinc modu **Q**uod gula sit peccatum et q peccatum sit
 Et ad q an gula sit peccatum et q peccatum
 sit et ut q sit peccatum qa i omni gmpu con
 carnis sit pmi motus qui sit a serpente loca
 au e spualitas suggestens et psuades et sue
 ledi mot q sit in fioni pte vobis q e loco mu
 laris ut **Q**uod aug **Q**uod de i xv et costat q in
 spualitate mot ad illuciu peccatum e illuciu at
 e gula et in fioni pte vobis p q et serpens
 et mlt maleda sut a pmi q v q tales mot
 i gula sp sut peccatum **Q**uod ad h **Q**uod aug
 ceptacio a carne sp e cu peccatum quibus e ei no co
 sensaatur **Q**uod ois mot ad gula peccatum e **Q**uod ad h
 cupisibilis no cu e ad nutueta sed e ad
 venia et ois mot ad venia peccatum e **Q**uod v
 q ois motus ad gula peccatum sit **Q**uod ad h i na
 sabili sit e q ois mot ad furore peccatum est
 q i concupisibili e sile q ois motus ad il
 liciu gula peccatum e h oem diam gula **Q**uod ad
 h e pa co de pnaoe hois fuit i esu vetiti tibi
 q v q appetit vetiti tibi h ois m. dms
 gula q sup deumate sut sit i ois mortale
 peccatum **Q**uod ad h i res peccat i hoc q vitare
 no pt h i omni homi i quo sit de pnaoe sube
 nito no vitari pt appetit restauratome
 de pnaoe e motus ad mitemetu qui de ee mot
 gulle q v q motus gula ad nutueta
 nec vitale sit peccatum nec morte hoc soluedu
 e p duas auctes q em q ut vici eo tpe
 quis naitati debitu soluit qa p esu naitati
 voluptas miscet q naitatis sit q volup
 tatis ignorat **Q**uod aug v confess ad qete
 factatis ex i digre molestia tiseo i upo
 tistia i sidiat vici laqus cupie ipe em
 tistis voluptas e et sicut salus sit cu co
 mode i et bibe i aduigit se taqua pedisse
 q pnculosa voluptas et ple q pte conatur
 ut cu qnis fiat q ple q cu saluatis me
 face at dico ut celo su fingo dcau q q mo
 tus nutueta illu peccatum e nec vitale n mor
 le qa ille ois nalis e h motus ad volupte
 peccatum e h no morte sp si vo voluptas ta
 eet q voluptas i tibu pnaoe deo tnt effe
 mortle sit et i alijs capitalibz et h sp i tel
 liget q de phi m. nlti em ambulat quos
 sepe diceba vobis. et nuc flens dico i unicos
 crucis xpi quors deus vent e et glia i co
 fusione eors q trena sapunt et sic i cellig
 i **Q**uod pa. xvi observare eos q no ita abulat
 sic hertis forma uram et declinate ab eis
 q i xpo dno no ferunt h suo vici et per
 dulces sermones et bndictes seducunt corda
 i nocentiu nos aut no ita didicistis xpm in

60

XVI

IX 2174

De qua dicitur apud i. qo. m. ad imica e
 Deo **¶** ad p'mu pcedit sic d' Gen q ecri
 etas e i fama volutaria **¶** ad aug' frid
 i ad cor xi. aliis quide esuit. aliis aut
 ebrus dicitur ista d' em q brians d' rifus
 ad mesura potus hoid pporinat et ebrus
 e q bibit ultra mesura biantis **¶** ad tra
 p'ma q d' i fama volutaria ob' sic rilla
 i fama volutaria e cu sit subasio ronis
 h' ois i fama volutaria g' d' i' mala
 Cont' fam sic q'a no pt ee vna mesura d'
 bidentiu q' vni e' e mltu ali e paru sic et
 decido q' gualit no pt diffmri q' mesura
 bantis **¶** Soluco d' ad p'ma diffmores
 q' ebricus i fama d' ad effru q' sic dicit
 d' u' de spu et spaco vaporatm e vnu
 et magis mudo et q'a vapores elevat i cap'
 oplat vias cedri et vis et sic i ducit i fama.
 volutaria d' aca q'a sume vnu volutariu e
 no naru et sic d' i fama volutaria q'a volu
 tate pcurat **¶** ad fam d' q' illa bona e
 vna latre d' ebrus qui exca mesura bibit
 q'a brian qere latre d' mesura et d' men
 sura q' suffiat ne et no subatit roem et
 q' extra illa mesura bibit ebrus d' et
 d' i' sicut h' d' i' sicut h' d' i' sicut h' d' i' sicut h'
 ludo ad duo q' i' q'u obicuit **¶** **vnu ebric**
cus semp fit mortale pccm qo.
 v'p'a hoc q' vnu sp' sit morle pccm et v'e
 q' sic ysa v' de qui potetes estis ad bibe
 du vnu et vni fortes admiscda ebric'e
 de q'macu e pone etne q' no fit n' p' morle
 pccm **¶** ad epb' v' nolite i ebrari vno m
 quo e luxia hoc pceptu e s' ne cotra pceptu
 e morle pccm **¶** ad h' p' xxix. v'zoli re
 g'ly s' lamuel noli regibz dare vnu q'a nullu
 secretu v' regnat ebricetas q' secreta t'p'ter
 revelat et nocue morle pccm e **¶** ad huc
 pb. xxm ne i uearib vnu qu' flavescit i
 vitro i gredit blande et i nouissis morde
 bit ut coluber morsus colubri venenosus
 et morlis q' v' q' ebricetas venenosa et
 morlis sit **¶** ad h' p' xxm. luxiosa res
 e vnu tumultuosa ebricetas quicuq' h'yd
 delect' no erit sapies q' sp' sapiam sp' ad
 h'ue tollit morle pccm e q' ebricetas mor
 le pccm e **¶** Cont' p's vnu letificat cor ho
 mis ad leticiu cordis studedn e q' stud'e vno
 ad leticiu cordis pccm no e **¶** ad h' can.
 m' q'medice amia et bibece et ebriamu km
 q' i ebrari no vlt' pccm e q'a alr no papet
 amias km's **¶** ad h' gen. x' d' De noe q'
 fut vir iustus et p'fctus et tu deo abulabat